" . MUNICIPIO DE DELICIAS
DeL:cuaE Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2021 y del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020

FINGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaci Aportaci Ci ios, I i Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportact T TS z Subsidios y § ¥ v 5 v Jubil

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ing y Otros Benefici

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

deF
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Ti ias, Asignaci i y Otras Ayud
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Saciales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaci y Aportaci

Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, C: y Otros de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros y Pérdidas E ias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable

2021

130,485,945.91
80,311,367.12
5,229,539.65
1.785.666.00
35,220,814.64
111,150.00
7,827,408.50
0.00

313,181,595.84

305,617,460.48

7,564,135.36
628,112.20
628,112.20
0.00

0.00

0.00

0.00

444,295,653.95

271,981,140.81
174,165,821.64
22,571,693.37
75,243,625.80
82,824,474.22
24,696,280.19
0.00
4,729,569.53
16,546,643.06
36,851,981.44
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
50,771,172.13
50,771,172.13

020

165,643,963.59)
93,836,280.75
5,720,054.15
2,298,899.00
45,482,040.16
163,400.00
18,143,289.53
0.00)

433,295,328.89

410,948,218.37
22,347,110.52
1,906,665.17
1,906,665.17
0.00]

0.00

0.00

0.00]

600,845,957.65|

399,870,511.81
242,684,523.53
43,722,537.16
113,463,451.12
123,039,285.34
35,936,698.64
0

7,056,849.73
29,653,017.95
50,392,719.02
0.00)

0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00
0.00

0.00)

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00)

0.00
134,494.63
134,494.63
0.00)

0.00)

0.00)

0.00

0.00
100,987,428.60,
100,987,428.60

Total de Gastos y Otras Pérdidas 405,576,787.16 624,031,720.38
Itados del Ejercicio (Ahorro/Ds T0) 38,718,866.79 -23,185,762.73
Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son ! bili del emisor

Ing. Jests Alberto Valenciano Garcia
Presidente Municipal

Lic. Miguel@(edo Aguirre Salgado

Regidor de Hacienda




